
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 1 de 11 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1539) 
26 AGOSTO 2022 

 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de 
vivienda a hogares beneficiarios del Programa de Arrendamiento y 
Arrendamiento con opción de compra – Semillero de Propietarios” 

 
 

LA DIRECTORA EJECUTIVA (D) DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 
conformidad con lo establecido en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del 

Decreto 1077 de 2015, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades 
de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra  “Semillero de 
Propietarios”, destinado facilitar el acceso a una solución de vivienda digna para la 
población cuyos ingresos son iguales o inferiores a 2 Salarios Mínimos Legales 
Mensuales Vigentes (SMLMV), por medio de una política de arrendamiento social 
con opción de compra.  
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.6.4.1 del Decreto No. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria 
Bogotá S.A. – Fidubogotá el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
No. 006 del 26 de diciembre de 2018 en la radicación interna de Fonvivienda, 
radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3182165, 
por medio del cual se realizará la administración de los recursos para la ejecución 
de las actividades en materia de vivienda de interés social prioritaria urbana, 



Resolución No. 1539    Del   26 AGOSTO 2022                    Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 

de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 2 de 11 

destinadas a la atención de hogares a los que se refiere el Programa de 
Arrendamiento y Arrendamiento con Opción de Compra “Semillero de Propietarios” 

 
Que la sección 2, Capítulo 6, Título 1, Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 
incorpora los beneficios para los hogares objeto del Programa Semillero de 
Propietarios y en la Sección 3, Capítulo 4, Título 1, Parte 1 del Libro 2 del citado 
Decreto determina las condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios 
del Programa Semillero de Propietarios. 
 
Que el artículo 2.1.1.6.2.1. del Decreto 1077 de 2015 establece que “el valor del 
subsidio familiar de vivienda destinado a cubrir un porcentaje del canon de 
arrendamiento mensual será de hasta 0,6 salarios mínimos mensuales vigentes al 
momento de asignación del subsidio para cada canon de arrendamiento, hasta por 
veinticuatro meses (…)”. 
 
Que el numeral 2.3. del artículo 2.1.1.6.1.2. del Decreto 1077 de 2015 establece la 
obligación del hogar de realizar un aporte mínimo adicional “…equivalente al 30% 
del valor mensual del canon de arrendamiento pactado, de propiedad del hogar, 
que este debe aportar mensualmente durante la etapa de arrendamiento 
subsidiado, al producto financiero que se defina para tal efecto, el cual puede estar 
destinado a facilitar el ejercicio de la opción de compra. Durante la etapa de 
arrendamiento estos recursos solo podrán usarse como instrumento para hacer 
efectivas las garantías que los hogares beneficiarios constituyan para respaldar el 
cumplimiento de sus obligaciones con el garante del contrato de arrendamiento o 
de arrendamiento con opción de compra. Cuando el canon de arrendamiento 
pactado sea igualo inferior a 0,35 salarios mínimos mensuales legales vigentes, el 
hogar no estará obligado a realizar este aporte." 
 
Que en cumplimiento del artículo 2.1.1.6.5.3 del Decreto 1077 de 2015, Gestores 
Inmobiliarios a través de correos electrónicos y cargues en plataforma, solicitaron la 
asignación de subsidios familiares de vivienda en el marco del Programa de 
Vivienda Semillero de Propietarios para hogares que suscribieron contratos de 
arrendamiento y/o arrendamiento con opción de compra y póliza de cumplimiento, 
enviando para el efecto copias de los soportes documentales para su validación. 
 
Que, de la validación documental de los contratos de arrendamiento presentados 
por los gestores inmobiliarios, se verificó que la vigencia de los mismos es de 
veinticuatro (24) meses. 
 
Que el valor total de los recursos destinados a cubrir un porcentaje del canon de 
arrendamiento, sin exceder los 0.6 SMLMV, asignados como subsidios familiares 
de vivienda en dinero a los hogares que cumplieron los requisitos establecidos en 
la sección 2.1.1.6.1 del Decreto 1077 del 2015 asciende a la suma de dos mil 
ochocientos ocho millones  seiscientos sesenta y uno mil trescientos veinte pesos 
m/cte. ($2.808.661.320,00), correspondiente al canon de arrendamiento asumido 
por Fonvivienda durante veinticuatro (24) meses. 
 



Resolución No. 1539    Del   26 AGOSTO 2022                    Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 

de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 3 de 11 

Que, teniendo en cuenta que los hogares reportados por los Gestores Inmobiliarios 
incluidos en el cargue ID 116 de fecha del 26 de Agosto de 2022, en cumplimiento 
del artículo 2.1.1.6.5.3 del Decreto 1077 de 2015, cumplieron con los requisitos 
establecidos en la norma antes mencionada, se hace necesario expedir el acto 
administrativo de asignación del Subsidio Familiar de Vivienda. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la sección 
2.1.1.6.1 del Decreto 1077 de 2015, afectándose los recursos depositados en el 
Fideicomiso Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra 
“Semillero de Propietarios” 

Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 

 
 
Que en mérito de lo expuesto 
 

 
RESUELVE: 

 
 

Artículo 1.  Asignar ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda 
en el marco de Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra 
“Semillero de Propietarios”, por un valor total dos mil ochocientos ocho millones  
seiscientos sesenta y uno mil trescientos veinte pesos m/cte. ($2.808.661.320,00), 
que se podrá reajustar cada doce (12) meses de ejecución del contrato de 
arrendamiento, hasta en una proporción que no sea superior al ciento por ciento 
(100%) del incremento que haya tenido el índice de precios al consumidor en el año 
calendario inmediatamente anterior a aquél en que deba efectuarse el reajuste del 
canon, según lo establecido en la Ley 820 de 2013, al hogar que se relaciona a 
continuación: 
 
 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS GESTOR 
INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 
SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 
MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 
AL CANON 
ARRIENDO 
24 meses 

1 1110576975 ANGIE 
LORENA 

CAICEDO CASTRO PAI LA QUINTA SAS 810.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

2 1110528549 
LINA 

ALEJANDRA 
MONSALVE 
LABRADOR PAI LA QUINTA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

3 1031121513 SINDY 
DAYANA 

TIMARAN 
CORREDOR 

PAI LA QUINTA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

4 1104709017 RHONALD 
MAURICIO 

CERQUERA 
AREVALO 

PAI LA QUINTA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

5 5828881 
DIEGO 

FERNANDO PEÑA MORENO PAI LA QUINTA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 



Resolución No. 1539    Del   26 AGOSTO 2022                    Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 

de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 4 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS GESTOR 
INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 
SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 
MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 
AL CANON 
ARRIENDO 
24 meses 

6 28978004 SOLFIDIA GALICIA GARZON PAI LA QUINTA SAS 850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

7 1110558892 
EDWIN 
STIVEN QUINCHIA CORTES PAI LA QUINTA SAS 800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

8 1110568104 
JESSICA 
LORENA 

CARDOSO MUÑOZ PAI LA QUINTA SAS 710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

9 1105689451 DUVAN FELIPE SÁNCHEZ VERGARA PAI LA QUINTA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

10 1110538634 
JONATHAN 
BERNARDO SAAVEDRA LOZANO PAI LA QUINTA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

11 1076659555 JULIAN 
PALOMARES 

SÁNCHEZ 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
1.000.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

12 1031178347 LUZ ANGELICA AGUJA GUZMAN NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

930.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

13 1003844451 
VICTORIA 
ANDREA JIMENEZ SANCHEZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 1.000.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

14 1002396600 
PAULA 

ANDREA 
CELY CHAPARRO 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

15 33378451 DORYS 
MILENA 

CHAPARRO 
MORALES 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

930.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

16 1010196442 
LEYDI 

CAROLINA ANGARITA MEJIA 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 830.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

17 1075685879 
LAURA 

CAROLINA 
ACOSTA 

RODRIGUEZ 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

18 1003578161 LAURA 
MILENA 

RODRIGUEZ PRIETO NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

19 1005452651 
YUDY 

PATRICIA RUIZ RUIZ 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 830.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

20 1049653553 
JULIETH 

ALEXANDRA 
ZAMBRANO 

PARADA 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

21 1052380627 PEDRO 
CLEMENTE 

ALVAREZ GONZALEZ NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

770.000,00 590.000,00 14.160.000,00 

22 1026581037 ANDREA ROMERO JIMENEZ 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

23 1049653029 
DANY 

MARCELA 
MORENO 

VALDIVESO 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

24 1020478379 VICTOR 
MANUEL 

RODRIGUEZ PELAEZ LA LONJA S.A.S 855.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

25 1013588595 MARYORI FIGUEROA SANCHEZ 
INVERSIONES 

INMOBILIARIAS 
LOOPA S.A.S 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

26 1118022900 FERNEY FELANTANA 
CAPERA 

INVERSIONES 
INMOBILIARIAS 

LOOPA S.A.S 
1.115.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

27 1000593395 
MARIANA 

VALENTINA ROA PARADA 
INVERSIONES 

INMOBILIARIAS 
LOOPA S.A.S 

880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

28 1073520612 YINNA PAOLA GARZÓN BOYACA 
INVERSIONES 

INMOBILIARIAS 
LOOPA S.A.S 

1.000.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

29 1089076505 MIGUEL 
ALEXANDER 

SUAREZ ROSERO 
INMOBILIARIA 

SANTANA FINCA 
RAIZ SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

30 1089077394 
GINA 

MARCELA 
BURBANO 
CORDOBA 

INMOBILIARIA 
SANTANA FINCA 

RAIZ SAS 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

31 1022383666 HEIDY PAOLA UMBARILA 
MARTINEZ 

INMOBILIARIA 
PREGO SAS 

CENTURY21 PREGO 
1.050.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

32 80733783 LUIS  MIGUEL 
HOLGUIN 

RODRIGUEZ 
INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

33 91424030 MIGUEL  
ALFREDO 

GARCIA  
HERNANDEZ 

INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 

704.000,00 524.000,00 12.576.000,00 

34 52096267 MIRELLA PADILLA INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 

763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

35 1023967468 
DANIEL 

ALEJANDRO GUEVARA DURAN 
INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 646.000,00 466.000,00 11.184.000,00 

36 1073679310 MIGUEL 
ANGEL 

FERNANDEZ 
HERNÁNDEZ 

INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 

763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

37 1019052584 JULYED 
STEFFANY 

GOMEZ MUÑOZ INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 

822.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

38 1023974253 
LAURA 

VALENTINA URBINA SACHICA 
INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

39 1048820724 YENNI 
ALEXANDRA 

MEJIA RUIZ INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 

704.000,00 524.000,00 12.576.000,00 



Resolución No. 1539    Del   26 AGOSTO 2022                    Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 

de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 5 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS GESTOR 
INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 
SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 
MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 
AL CANON 
ARRIENDO 
24 meses 

40 1012409261 JUAN FELIPE FERNANDEZ 
HERNANDEZ 

INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 

763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

41 1020806789 
DIANA 

MARCELA MELO ROPERO 
INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

42 17688146 
MARLON 
STIVETH 

PALOMINO 
CUBILLOS 

INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 

763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

43 16462009 DIEGO 
FERNANDO 

ORTIZ ERAZO GRUPO ROYAL 
INVERSIONES SAS 

605.000,00 425.000,00 10.200.000,00 

44 1006183640 
ESLAY 

ANDRES 
CHICANGANA 

VALENCIA 
GRUPO ROYAL 

INVERSIONES SAS 715.000,00 535.000,00 12.840.000,00 

45 1143994585 YINELIETH ARCE MURILLO 
GRUPO ROYAL 

INVERSIONES SAS 
680.000,00 500.000,00 12.000.000,00 

46 1005866646 YOJAIRA 
VANESA 

ORTIZ VALENCIA GRUPO ROYAL 
INVERSIONES SAS 

735.000,00 555.000,00 13.320.000,00 

47 52871534 
SANDRA 
MILENA TORRES 

GLOBAL GRUOPU 
INMOBILIAIRAS SAS 763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

48 1004417553 JOSE DEIVER TORRES ROMERO 
GLOBAL GRUOPU 

INMOBILIAIRAS SAS 
704.000,00 524.000,00 12.576.000,00 

49 1085257218 FRANCY 
ANDREA 

PAZ GUACAN GEO SOLUCIONES 
SAS 

750.555,00 570.555,00 13.693.320,00 

50 1085329100 
MARIA 

ALEJANDRA ROSERO GUERRERO 
GEO SOLUCIONES 

SAS 808.290,00 600.000,00 14.400.000,00 

51 1091662382 WISTON 
ANDREY 

QUINTERO 
ASCANIO 

CT 
CONSTRUCCIONES 

INMOBILIARIA S.A.S. 
800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

52 1090424707 ANDERSSON RINCON MACHADO 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

53 1093759501 
MARCO 

ALEXANDER 
CONTRERAS 
BERMUDEZ 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

54 27894549 LUZ DARY RODRIGUEZ 
URUEÑA 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

55 1090432206 EVELIN LISSET LIZCANO TOLOZA 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

56 37506003 YANDERLY HERNANDEZ 
ORDOÑEZ 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

57 1090373768 VILMA RUTH ORTEGA TARAZONA 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

680.000,00 500.000,00 12.000.000,00 

58 1090449680 INGRID 
CAROLINA 

VARGAS RAMIREZ 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

59 1090465659 
INGRID 

KATERINNE ROA RAMIREZ 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

720.000,00 540.000,00 12.960.000,00 

60 1092351909 ROSA 
ANGELICA 

SEPULVEDA MEJIA 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 



Resolución No. 1539    Del   26 AGOSTO 2022                    Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 

de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 6 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS GESTOR 
INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 
SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 
MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 
AL CANON 
ARRIENDO 
24 meses 

61 88131240 
MARLON 
ANTONIO MEJIA 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

62 1090428063 
PATRICIA 

PAOLA PALACIOS GARCIA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

63 1093793607 MARISOL DIAZ DUARTE 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

64 34947070 LUZ DARY HERAZO SOLA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

65 1090374826 MARIA DEL 
CARMEN 

NIÑO RUEDA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

66 1093774305 
NIXON 

FERNANDO 
GRANADOS 
CARRERO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

67 1092346905 NELCY 
YAJAIRA 

CHAUSTRE 
GUTIERREZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

68 60320628 CRUZ HAYDEE GARCIA MORENO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

69 52100148 MARIELA 
VALDELEON 

BONILLA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
630.000,00 450.000,00 10.800.000,00 

70 1004804736 VICTOR 
ALFONSO 

RIAÑO 
MALDONADO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

71 1092361346 LUIS DAVID 
AVENDAÑO 

CHAVARRIAGA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

72 60381236 MARIBEL CONTRERAS 
DELGADO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

73 37270954 
CLAUDIA 
MARIA JIMENEZ SUAREZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

74 27601293 MAGDA 
BEATRIZ 

PEREZ RIZO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

75 1005037047 
ANYELO 
FERNEY 

CONTRERAS 
CARRERO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

76 37398691 KATHERINE OSORIO BAUTISTA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

77 1093781521 
JULIETH 

ESTEFANI MENDEZ SANCHEZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

78 1149463894 JESUS RAMON PINZON 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

79 37337975 YOLANDA ARENAS ORTIZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

80 37272509 
MAIRA 

ALEJANDRA PINTO CASANOVA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

81 1090384007 ELIZABETH 
YOHANNA 

ORTEGA CACERES 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

82 60370155 AMINTA GAMBOA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

83 30049895 GISELLA DEL 
PILAR 

MENESES RUBIO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

84 1092356478 JULIO CESAR GONZALEZ FLOREZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

85 1093741063 LUZ ADRIANA LOPEZ CONTRERAS 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
820.000,00 600.000,00 14.400.000,00 



Resolución No. 1539    Del   26 AGOSTO 2022                    Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 

de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 7 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS GESTOR 
INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 
SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 
MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 
AL CANON 
ARRIENDO 
24 meses 

86 1093798323 YEIMI 
ALEXANDRA 

AMADO VELANDIA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

87 1090540285 
BEATRIZ 
ADRIANA PEREZ PEREZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

88 1004912543 NUITH 
MICHELL 

VARON CAMACHO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

89 1193238352 MOISÉS MENDOZA SUÁREZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

90 37506571 CARMEN 
MYRIAM 

NIÑO CARDENAS 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

91 1090491231 
LINA 

MARCELA 
PEÑARANDA 

MANTILLA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

92 1090456048 
LIZETH 

KATHERINE 
GUATE LEAL 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

93 1093746772 LEYLA 
PATRICIA 

OCHOA MELGAREJO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

94 37444923 
ASTRID 

YALEYNE MARTINEZ MORA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

95 1090525520 NEILA 
FERNANDA 

CACERES 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

96 1092362684 
YENDER 
JAVIER 

PEÑARANDA 
CASTELLANOS 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

97 1090479122 MARIA 
JULIANA 

CASTRO CASTILLO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

98 1094168324 
LISSET 

DARIANA LOBO SAA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

99 1090418252 CHRISTIAN 
JOEL 

ESPINOSA RINCON 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
690.000,00 510.000,00 12.240.000,00 

100 27830132 GRACIELA 
CASTRO 

CONTRERAS 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

101 65632988 OMAIRA PACHON 
GUTIERREZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

102 1088354567 MICHAEL OSPINA CARMONA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

103 24396696 FANY 
SOCORRO 

VALENCIA MESA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

104 1088330115 
LEIDY 

TATIANA GIRALDO  SUAREZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

105 1094904751 JOHNNATAN MUÑOZ ARIAS 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

106 1110470533 ALEJANDRA SANCHES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

107 1030665992 CESAR 
AUGUSTO 

MUÑOZ CEBALLOS 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

108 9868049 
LUIS 

FERNANDO 
HINCAPIE 

ZAMBRANO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

109 24344229 NATHALY NARVÁEZ AGUIRRE 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 



Resolución No. 1539    Del   26 AGOSTO 2022                    Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 

de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 8 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS GESTOR 
INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 
SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 
MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 
AL CANON 
ARRIENDO 
24 meses 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

110 1088304665 LAURA 
BIBIANA 

BAYONA TABIMA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

111 18611271 JUAN CARLOS ALVAREZ MEDINA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

112 1087994198 
CARLOS 
ANDRES 

RESTREPO GARCIA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

113 1093141772 
KAREN  

JOHANA 
CARDONA  
PEDRAZA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 
CUCUTA  SAS 

680.000,00 500.000,00 12.000.000,00 

114 12646867 CALEDT MORA SARABIA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 
CUCUTA  SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

115 37345796 YULEIDA HERNANDEZ PAEZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 
CUCUTA  SAS 

680.000,00 500.000,00 12.000.000,00 

116 51927046 NOHEMI 
MERCEDES 

PEREZ OROZCO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 
CUCUTA  SAS 

680.000,00 500.000,00 12.000.000,00 

117 1090435470 
LIZETH 
KARINA 

MARTINEZ 
APARICIO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 
CUCUTA  SAS 

680.000,00 500.000,00 12.000.000,00 

118 1005964610 
LIZETH 

CAROLINA RUIZ QUINAYAS 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA 

SEMILLEROS DEL 
CAUCA SAS 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

119 1122648133 YESID GUZMAN MELO 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

120 37506627 LUZ ANGELA DELGADO GOMEZ 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

121 1093797211 VIVIANA DEL 
PILAR 

MUÑOZ TORRES COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

122 13478722 JUAN CARLOS RANGEL SANCHEZ 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

123 37392552 ANDREA 
ANGULO 

SEVILLANO 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

124 1093742889 ELIAS 
ALEJANDRO 

TRILLOS BAYONA COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

125 5723403 LUIS JOSE NIÑO 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

126 60421929 ELENA 
CABALLERO 

MELLIZO 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

127 60390848 ANGELA 
PATRICIA 

CAMPO RODRIGUEZ COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

128 1090473745 
JENNIFER 

PAOLA 
CASTELLANOS 

MORENO 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

129 60383386 MARIA EMMA GARCIA MANZANO 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

130 1090522782 JESSUCA 
ALEXANDRA 

RIVERA ALVAREZ COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

131 1090426308 
GRECIA 
JULIETH JOYA JAIMES 

COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

132 13498397 LUIS ERNESTO 
POLICITIVO 

BAYONA 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

133 60421789 DORA 
ELIZABETH 

MONTOYA CASTRO COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

134 1093785296 
MARIA 

FERNANDA REY QUINTERO 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

135 1063300927 YOLEIDYS ZABALETA ORTEGA 
CASTELLÓN 

INMOBILIARIA SAS 900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

136 1110521569 DEINER LUIS FRAGOSO ARIAS BIENES Y ACTIVOS 
INMOBILIARIOS 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

137 1006147519 
JORGE 

STEVEN 
RODRIGUEZ 

LOZANO 
BIENES Y ACTIVOS 

INMOBILIARIOS 790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

138 1005825131 
JULIETH 

ALEJANDRA TAFUR MARTINEZ 
BIENES Y ACTIVOS 

INMOBILIARIOS 790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

139 28980502 ANDREA GALINDO MORENO BIENES Y ACTIVOS 
INMOBILIARIOS 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

140 28947831 
GLORIA 

PATRICIA GIRALDO VALENCIA 
BIENES Y ACTIVOS 

INMOBILIARIOS 790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 



Resolución No. 1539    Del   26 AGOSTO 2022                    Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 

de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 9 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS GESTOR 
INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 
SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 
MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 
AL CANON 
ARRIENDO 
24 meses 

141 83040798 EDWIN 
FERNANDO 

DIAZ RODRIGUEZ BIENES Y ACTIVOS 
INMOBILIARIOS 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

142 1110576207 
DANIEL 

ALEJANDRO 
MORENO 

HERNANDEZ 
BIENES Y ACTIVOS 

INMOBILIARIOS 790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

143 1110517500 
GINETH 

MARCELA CASTRO PENAGOS 

ASESORIA Y 
SERVICIOS 

INMOBILIARIOS 
PROYECTA S.A.S 

925.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

144 1035870071 LUISA MARIA ALZATE MAYA ARRENDAMIENTOS 
DEL NORTE 

820.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

145 1012397797 
RUTH 

DAMARIS 
RAMOS 

BALAGUERA 
ARRENDAMIENTOS 

DEL NORTE 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

146 1097038244 MARIA 
ALEJANDRA 

GIRALDO ARIAS ARRENDAMIENTOS 
DEL NORTE 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

147 1003242811 JAIRO 
RODOLFO 

RINCONES PÉREZ ARRENDAMIENTOS 
DEL NORTE 

1.320.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

148 32091302 
ISLENYS DEL 
SOCORRO ZAPATA MESA 

ARRENDAMIENTOS 
DEL NORTE 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

149 1098730907 MYRIAM 
YAMILE 

TOLOZA 
MOGOTOCORO 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
910.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

150 36593956 
YANETH 
MARIA 

RODRIGUEZ 
GUTIERREZ 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

151 1065566773 JAIME LUIS MORA QUINTERO 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

152 63540074 
CARMEN 
EDELZA 

MANZANO 
LIZARAZO 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
970.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

153 37550928 
VIVIANA 
MARIA FORERO CORREA 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

154 63560963 CELENY 
YANETH 

LEGUIZAMON ARIAS 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

1.030.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

155 91298982 HENRY ZAMBRANO CORTES 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

1.090.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

156 1098710612 JESSICA ROMAN 
ANCHICOQUE 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
825.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

157 37615110 
SANDRA 
MILENA PARDO DUEÑAS 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
1.030.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

158 1098632474 SLENDY 
MIREYA 

HERNANDEZ ROJAS 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

1.130.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

159 1098798607 LILIANA 
CARDENAS 

HERNANDEZ 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

160 37861417 
HORLEY 
BELEN 

RINCON INFANTE 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

1.075.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

161 1099364886 JULIO 
ENRIQUE 

ORÓSTEGUI ABREO 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

162 1005309552 PATRICIA 
MANTILLA 

VELASQUEZ 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

163 1005342024 KAREN 
VANESSA 

RIVERA MORALES 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

164 1073968238 ELI SAUL DIAZ TAPIAS 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

165 1098791047 JOHANNES 
EDILIO 

BRAVO CORDERO 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

720.000,00 540.000,00 12.960.000,00 

166 1098738087 
MARIA 

FERNANDA VILLAMIZAR ABRIL 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

970.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

167 91276864 FABIO 
ALFONSO 

PINEDA TARAZONA VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

1.045.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

168 1005325004 MAICOL 
ANDRÉS 

RAMOS PÁEZ VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

169 63559102 
DIANA 

MANUELA 
NARVAEZ 
MASMELA 

VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 915.000,00 600.000,00 14.400.000,00 



Resolución No. 1539    Del   26 AGOSTO 2022                    Hoja No. 10 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 

de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 10 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS GESTOR 
INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 
SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 
MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 
AL CANON 
ARRIENDO 
24 meses 

170 1098647777 NANCY 
STELLA 

ACUÑA MARTINEZ VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

171 63553359 
YULIETH 
LILIANA CABRERA RUBIO 

VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

172 1098604558 
MARTHA 
LILIANA 

BALLESTEROS 
CASTELLANOS 

VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

173 1098708807 LUISA 
FERNANDA 

PINTO LÓPEZ VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

174 1005209703 
ANDREW 

DAVID GALVÁN VALERO 
VIVEHOGAR 

INMOBILIARIA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

175 1102357501 
DIEGO 

ANDRÉS 
ORTÍZ RIVEROS 

VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

855.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

176 1100948649 LAURA 
JIMENA 

CASTRO CASTRO VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

177 79595420 LUIS ALFREDO GARCIA RUIZ 
SURAMERICANA DE 
ARRENDAMIENTOS 

SA 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

178 1010176185 SANDRA 
VIVIANA 

OLAYA RAMIREZ RV INMOBILIARIA 
S.A 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

179 1030622325 DIEGO 
FERNANDO 

RUIZ FRANCO RV INMOBILIARIA 
S.A 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

180 39754912 MARIA INES TORRES RODRIGUEZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

181 1022331117 ISMENIA SANDOVAL ROBLES QUANTUM 
INMOBILIARIA 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

182 39748132 LUZ MARINA SABOGAL MORALES QUANTUM 
INMOBILIARIA 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

183 1017228502 ESTEFANÍA GONZÁLEZ DÁVILA 
PROVEEDORES DE 
INVERSIONES SAS 910.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

184 1104380012 ELVIS DAVID SERRANO MIRANDA PRODESA Y CIA SA 989.212,00 600.000,00 14.400.000,00 

185 22430515 NELSY 
RAQUEL 

RIQUETT AYURE PRODESA Y CIA SA 989.212,00 600.000,00 14.400.000,00 

186 1045716680 
JOHANA 

MERCEDES 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ PRODESA Y CIA SA 989.212,00 600.000,00 14.400.000,00 

187 1140831131 DANIELA 
ISABEL 

ROA NARVAEZ PRODESA Y CIA SA 989.212,00 600.000,00 14.400.000,00 

188 32739364 LILIANA 
MARGARITA 

MARTINEZ OROZCO PRODESA Y CIA SA 989.212,00 600.000,00 14.400.000,00 

189 32750904 MARGARITA FRUTO JARAMILLO PRODESA Y CIA SA 989.212,00 600.000,00 14.400.000,00 

190 1001938370 BLEINER 
JERAMI 

BACA GARZON PRODESA Y CIA SA 969.024,00 600.000,00 14.400.000,00 

191 1143235163 WANDA 
MILAGROS 

ROMERO BADILLO PRODESA Y CIA SA 989.212,00 600.000,00 14.400.000,00 

192 1043841255 LEYDIS DIANA 
SARMIENTO 

MEDINA PRODESA Y CIA SA 989.212,00 600.000,00 14.400.000,00 

193 1140891182 ALEIDYS 
MARÍA 

ORTIZ MIRANDA PRODESA Y CIA SA 969.024,00 600.000,00 14.400.000,00 

194 28540555 BLANCA LIDA ZAMORA CASTAÑO PAI LA QUINTA SAS 700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

195 52979164 
JENNY 

ANDREA LOPEZ RAMIREZ PAI LA QUINTA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

196 1110532064 GREISY 
CAROLINA 

CABRERA SÁNCHEZ PAI LA QUINTA SAS 850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

197 1110494311 ANGELICA 
MARÍA 

OTALORA BARRETO PAI LA QUINTA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

198 38245813 
PIEDAD DEL 
SOCORRO RUA GOMEZ PAI LA QUINTA SAS 800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

199 1007303277 ADRIANA 
LUCIA 

VELASQUEZ 
ECHEVERRY 

PAI LA QUINTA SAS 935.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS: 2.808.661.320,00 

 
 

 
 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro 
(24) meses contados a partir del día del mes siguiente a la fecha de la presente 



Resolución No. 1539    Del   26 AGOSTO 2022                    Hoja No. 11 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y nueve (199) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 

de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 
Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 
www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 11 de 11 

asignación y los valores se podrán reajustar cada doce (12) meses de ejecución del 
contrato de arrendamiento, de acuerdo con el aumento del Índice de Precios al 
Consumidor (IPC) del año inmediatamente anterior según lo establecido en la Ley 
820 de 2013. 
 
 
Artículo 3.  Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo 
uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 
 
 
Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda para los hogares 
relacionados en el artículo primero de esta Resolución queda condicionado a la 
suscripción del contrato de arrendamiento y arrendamiento con opción de compra, 
el cual inicia desde el momento que se haga entrega material de la vivienda, lo cual 
será reportado por el Gestor Inmobiliario. 
 

 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada a los hogares beneficiarios y al 
Patrimonio Autónomo Fideicomiso - Programa de Arrendamiento y Arrendamiento 
con opción de Compra “Semillero de Propietarios” constituido según el contrato de 
fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 006 de 2018 suscrito con la 
Fiduciaria de Bogotá S.A. 
 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 26 AGOSTO 2022 
 
 
 

JACKELINNE DIAZ MARTÍNEZ 
Directora Ejecutiva (D) Fonvivienda 

 
Proyectó: Jhon Meyer 
Revisó: Carolina Fernandez 
Aprobó: Marcela Rey 


